

平成 26 年 2 月 28 日

各 位

本店所在地 東京都千代田区永田町二丁目 11 番 1 号

会 社 名 株式会社アイレップ

代表者名 代表取締役社長 CEO 紺野 俊介

(JASDAQ・コード 2132)

問合せ先 取締役 CFO 管理本部長 永井 敦

電話番号 03-3596-8700 (代)

デジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社及び

株式会社博報堂DYメディアパートナーズによる当社株式の追加取得について

当社の株主を構成するデジタル・アドバタイジング・コンソーシアム株式会社(以下「DAC社」という。)及び株式会社博報堂DYメディアパートナーズ(以下「MP社」という。)は、平成26年2月26日付けにて当社の個人株主である高山雅行氏との間で株式譲渡契約を締結し、本日当社株式を追加取得することとなりましたので、以下のとおりお知らせいたします。なお、本日、DAC社より「株式会社アイレップ(証券コード:2132)の株式追加取得に関するお知らせ」、株式会社博報堂DYホールディングスより「株式会社博報堂DYボールディングスより「株式会社博報堂DYボールディングスより「株式会社博報堂DYボールディングスより「株式会社博報堂DYボールディングスより「株式会社博報堂DYボールディングスより「株式会社博報堂DYボールディングスより「株式会社博報堂DYボールディアパートナーズによる株式会社アイレップ(コード2132JASDAQ)株式の追加取得に関するお知らせ」が開示されておりますので、併せてご参照下さい。

記

1. DAC社及びMP社による当社株式取得の経緯

当社は、当社の議決権の 54.46%を直接所有するDAC社及び当社の議決権の 59.11%を間接所有する 株式会社博報堂DYホールディングスの連結子会社に該当いたします。

今回のDAC社及びMP社による当社株式の追加取得は、両社及び当社個人株主である髙山雅行氏における主要株主間の合意により実行されるものであります。当社としましては、本日のDAC社による開示に記載のとおり、両社の当社に対する出資比率を引き上げることで、両社との関係性を一層強化し、連携を強めてまいる所存であります。

なお、当社は、DAC社との間に平成22年10月27日付にて資本業務提携契約を締結しており、双方のブランドと事業領域、営業活動の独自性及び独立性を維持しつつ、DAC社グループのもつ顧客、経営基盤等を当社がDAC社グループの一員としての立場で活用する旨定めており、当社の事業活動において一定の独立性を確保しております。今回のDAC社及びMP社による当社株式の追加取得後におきましても、引き続きこの独立性を維持しつつ、また当社株式の上場につきましても継続維持してまいる所存であります。

2. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

本件株式取得による、DAC社、MP社、及び髙山雅行氏の所有株式の状況は以下のとおりであります。なお、本件株式取得に伴う、親会社、支配株主、及び主要株主等の異動はございません。

<DAC社>

(1)異動前の所有株式数	14, 923, 000 株
	(議決権の数:149,230 個)
	(所有割合:53.83%)
(2)取得株式数	900,000 株
	(議決権の数:9,000 個)
	(取得割合: 3.25%)
(3)異動後の所有株式数	15, 823, 000 株
	(議決権の数:158, 230 個)
	(所有割合:57.08%)

<MP社>

(1)異動前の所有株式数	1, 275, 000 株
	(議決権の数:12,750個)
	(所有割合: 4.59%)
(2)取得株式数	900,000 株
	(議決権の数:9,000個)
	(取得割合: 3.25%)
(3)異動後の所有株式数	2, 175, 000 株
	(議決権の数:21,750個)
	(所有割合:7.85%)

<髙山氏>

(1)異動前の所有株式数	5, 660, 000 株
	(議決権の数:56,600 個)
	(所有割合: 20.42%)
(2)譲渡株式数	1,800,000 株
	(議決権の数:18,000 個)
	(譲渡割合:6.49%)
(3)異動後の所有株式数	3,860,000 株
	(議決権の数:38,600 個)
	(所有割合:13.92%)